
 

 

       COMUNE DI MARIGLIANO 
                     Provincia di Napoli 
                      

DETERMINAZIONE   SETTORE PERSONALE 
RESPONSABILE  DEL SETTORE : avv. Stefania Urciuoli  

 
Registro  Generale n. __125______del__28/01/2013_________ 

 
 

Registro  Settore  n. _03_  del 11/01/2013 
 

OGGETTO : liquidazione indennità fisse e ricorrenti, lavoro straordinario 
dipendenti polizia municipale – anno 2012. 
       
                 ( * )  LIQUIDAZIONE                   (   ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:   Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Pasquale Cerciello  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___28/01/2013_______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

                        
                                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                   Segretario Generale 
                 Avv. Stefania Urciuoli 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

PROPOSTA  DETERMINA  DI  LIQUIDAZIONE 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 
Premesso che: 
 

- con deliberazione consiliare n. 56 del 22/10/2012, è stato approvato il bilancio di previsione per   
l’anno 2012; 

 
- con deliberazione n. 109  del  23/10/2012, esecutiva  ai sensi di  legge, la Giunta Comunale ha 

           approvato  il  Piano  esecutivo  di  Gestione  per  l’esercizio finanziario 2012, determinando  gli 
           obbiettivi di gestione ed affidando ai Responsabili dei Settori le dotazioni finanziarie, ed umane 
           previste  dal  Piano, unitamente  al potere di assumere atti di gestione, in esecuzione a quanto 
           stabilito dagli artt. 177 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

- in  sede  di  approvazione  del  bilancio  preventivo  è  stato  approvato  il  fondo  destinato  alla 
     contrattazione decentrata per il salario accessorio degli istituti fissi e ricorrenti nonché le risorse 
     variabili  legate  alle  politiche  di  produttività  quantificati  in  euro 222.488,77 escluse le risorse 
     della lettera K quantificate in complessivi euro 59.077,44; 
 
- con  delibera di Giunta Municipale n. 123 del 06/11/12, è stato approvato il Piano Economico di 

Gestione con i relativi stanziamenti; 
 
- la delegazione trattante nella seduta del 16/11/12 ha approvato la bozza di contratto economico 
     decentrato del personale dipendente anno 2012; 
 
- con nota prot. 29266 del 04/12/12 è stato acquisito il parere favorevole da parte del collegio dei 

revisori dei conti; 
 
- con  delibera  di  Giunta  Municipale  n. 143 del 06/12/12, è  stata  autorizzata  la sottoscrizione 
      definitiva del contratto economico decentrato del personale dipendente anno 2012; 
 
- nella seduta del 20/12/12 si è proceduto alla sottoscrizione definitiva del contratto; 
 
- con  determinazione  del  Settore  Personale  n. 82 del 28/12/2012  è  stato impegnato il fondo 

definitivo per l’anno 2012; 
 
- il Personale del Settore di Polizia Municipale e Amministrativo, come da nota allegata prot. P.M. 

n. 3939 del 31/12/2012, dal mese di gennaio al mese di dicembre 2012, ha regolarmente svolto 
i servizi in Turnazione, in Reperibilità, in giorni Festivi Infrasettimanali e lavoro straordinario per 
manifestazioni religiose e civili, urgenti attività amministrative, consigli comunali, urgenti attività 
di P.G., prolungamento orario a seguito di incidenti stradali, e in generale ad interventi 
imprevisti tesi ad assicurare sicurezza e/o O.P.. 

 
Ritenuto:di dover dar corso alla relativa liquidazione; 
Visto:lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità; 
Visto:il TUEL n.267/2000; 
Accertata:la regolarità dei servizi prestati; 

 
 
 
 
 
 



 
PROPONE AL RESPONSABILE DEL SETTORE PERSONALE 

 
di liquidare al Personale del Settore di Polizia Municipale e a quello Amministrativo le somme riportate 
nei prospetti analitici allegati e che gli stessi costituiscono parte integrante della presente, per aver 
svolto dal mese di gennaio al mese di dicembre 2012 i servizi in Turnazione, in Reperibilità, in giorni 
Festivi Infrasettimanali e lavoro straordinario. 

 
Dare atto che le somme riportate nei prospetti analitici, risultano già impegnate sul capitolo n. 2446/0 
del  bilancio 2012 con determinazione n. 82 del 28/12/2012 del Settore Personale. 
 
                                                                                           Il Responsabile del Settore P.M. f.f. 
                                                                                                 Ten. Matrisciano Salvatore 
                                                                                                                     F.to 
 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE SETTORE  PERSONALE 
 

Visto: la Proposta di Determina di Liquidazione del Responsabile del Settore di Polizia Municipale; 
Letta: l’attestazione di regolarità dei servizi prestati; 

 
DETERMINA 

 
di liquidare al Personale del Settore di Polizia Municipale e a quello Amministrativo le somme riportate 
nei prospetti analitici allegati, per aver svolto dal mese di gennaio al mese di dicembre 2012 i servizi in 
Turnazione, in Reperibilità, in giorni Festivi Infrasettimanali e lavoro straordinario per manifestazioni 
religiose e civili, urgenti attività amministrative,consigli comunali,urgenti attività di P.G., prolungamento 
orario a seguito di incidenti stradali, e in generale ad interventi imprevisti tesi ad assicurare sicurezza 
e/o O.P... 
 
Dare atto che le somme riportate nei prospetti analitici, risultano già impegnate sul capitolo n. 2446/0 
del  bilancio 2012 con determinazione n. 82 del 28/12/2012 del Settore Personale. 
 
Di attestare che i pagamenti  sono compatibili con le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le 
previsioni  degli  stanziamenti  elaborati  per  il  rispetto  del  patto  di stabilità interno, relativo agli anni 
2012-2014. 

                                                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
                                                                                Segretario Generale 
                                                                               Avv. Stefania Urciuoli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                    SETTORE  POLIZIA  MUNICIPALE     
  RIEPILOGO INDENNITA' DAL MESE DI GENNAIO AL MESE DI DICEMBRE 2012   
              

  PERSONALE P.M. 
TURNAZION

E REPERIBILITA' FEST. INFRASETT. STRAORDINARIO LORDO 
1 Marino S. 2.013,57 0,00 901,80 350,00 3.265,37 
2 Monda S. 2.599,92 526,83 601,20 786,84 4.514,79 
3 Matrisciano S. 2.475,72 537,16 818,30 1.514,78 5.345,96 
4 Cascella A. 2.459,16 526,83 1.027,05 4.000,00 8.013,04 
5 Panico L. 2.601,90 0,00 901,80 2.507,39 6.011,09 
6 Franzese A. 2.507,76 547,49 762,72 1.199,12 5.017,09 
7 Saccomanno D. 2.724,48 568,15 1.048,74 885,44 5.226,81 
8 Vitiello M. 1.679,58 0,00 842,17 77,00 2.598,75 
9 Sena N. 2.515,50 557,82 1.032,85 1.021,09 5.127,26 

10 Perrone A. 2.530,98 537,16 651,49 359,03 4.078,66 
11 Esposito G. 2.623,86 537,16 1.128,19 1.256,24 5.545,45 
12 Guerriero V. 2.461,32 526,83 667,38 1.087,88 4.743,41 
13 Esposito F. 2.590,92 588,81 1.128,19 254,09 4.562,01 
14 De Sena F. 2.492,28 547,49 667,38 600,00 4.307,15 
15 Grazioso C. 2.222,70 0,00 858,06 395,48 3.476,24 
16 Federico G. 2.544,60 557,82 921,70 1.881,00 5.905,12 
17 Ardolino C. 2.315,46 495,84 739,40 154,81 3.705,51 
18 De Stefano V. 2.196,78 526,83 683,92 2.338,17 5.745,70 
19 Barba M. 2.308,38 506,17 1.093,40 1.102,02 5.009,97 
20 Lipari G. 2.166,42 506,17 723,80 1.377,00 4.773,39 
21 Sapio A. 1.487,34 382,21 254,66 158,00 2.282,21 
22 Ferraro N. 2.581,92 0,00 972,40 1.597,53 5.151,85 
23 Russo V. 0,00 82,64 73,40 221,09 377,13 

  Nardone G. 0,00 0,00 0,00 438,00 438,00 
  Giannettino P. 0,00 0,00 0,00 438,00 438,00 
    52.100,55 9.059,41 18.500,00 26.000,00 105.659,96 
           
     Il Responsabile del Settore P.M. f.f. 
           Ten. Matrisciano Salvatore 
                            F.to 

 


